Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

29 декабря 2023 года № 5-2/44з
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.09.2009  № 2-8/28з (в ред. от 12.08.2011 № 2-5/54з,
от 20.12.2011 № 2-11/59з, от 26.06.2012 № 3-18/6з, от 18.12.2012 № 3-12/11з,
от 28.05.2013 № 3-12/17з, от 09.08.2013 № 3-7/18з, от 27.01.2015 № 3-4/32з,
от 14.04.2015 № 3-12/34з, от 19.05.2015 № 3-10/35з, от 16.02.2016 № 3-13/42з,
 от 23.05.2017 № 4-7/8з, от 24.08.2017 № 4-13/10з, от 19.12.2017г. № 4-8/13з,
от 20.02.2018 № 4-13/15з, от 22.05.2018 № 4-8/17з, от 28.08.2018 № 4-9/19з,
 от 20.12.2018 № 4-10/21з, от 09.04.2019 № 4-5/24з, от 15.08.2019 № 4-5/28з,
от 08.10.2019 № 4-1/29з, от 05.10.2021 № 5-4/14з, от 24.12.2021 № 5-8/19з,
от 13.04.2022 № 5-10/24з, от 13.10.2022 № 5-12/29з)
Руководствуясь ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Башкортостан от 22.12.2023г. № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
        1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.09.2009  № 2-8/28з (в ред. от 12.08.2011 № 2-5/54з, от 20.12.2011 № 2-11/59з, от 26.06.2012 № 3-18/6з, от 18.12.2012 № 3-12/11з, от 28.05.2013 № 3-12/17з, от 09.08.2013 № 3-7/18з, от 27.01.2015 № 3-4/32з, от 14.04.2015 № 3-12/34з, от 19.05.2015 № 3-10/35з, от 16.02.2016 № 3-13/42з, от 23.05.2017 № 4-7/8з, от 24.08.2017 № 4-13/10з, от 19.12.2017г. № 4-8/13з, от 20.02.2018 № 4-13/15з, от 22.05.2018 № 4-8/17з, от 28.08.2018 № 4-9/19з, от 20.12.2018 № 4-10/21з, от 09.04.2019 № 4-5/24з, от 15.08.2019 № 4-5/28з, от 08.10.2019 № 4-1/29з, от 05.10.2021 № 5-4/14з, от 24.12.2021 № 5-8/19з, от 13.04.2022 № 5-10/24з, от 13.10.2022 № 5-12/29з) (далее - Положение), внести следующие изменения:
1) Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции: «
Приложение № 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих и

работников, осуществляющих

техническое обеспечение

органов местного

самоуправления городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ)
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	N
пп
	Наименование должностей
	Должностные оклады,

(денежные вознаграждения) руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (должностные оклады, денежные вознаграждения)

РАЗДЕЛ 1
В исполнительно-распорядительном органе муниципального образования:
	1. Глава Администрации
	16372
	6,1

	2. Первый заместитель главы Администрации
	9780
	до 5

	3. Заместитель главы Администрации
	9518
	до 5

	4. Управляющий делами
	9518
	до 5

	5. Начальник управления
	8858
	3

	6. Заместитель начальника управления
	8465
	3

	7. Начальник отдела (председатель    комитета), заместитель председателя административной комиссии, заместитель председателя

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав

	8056
	3

	8. Заместитель начальника отдела
	7293
	3

	9. Заведующий сектором
	6937
	3

	10. Главный специалист (юрисконсульт, экономист, инспектор), ответственный секретарь комиссии

по делам несовершеннолетних

и защите их прав, ответственный секретарь административной комиссии
	5977
	3

	11. Ведущий специалист (юрисконсульт, экономист, инспектор), специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН)
	         5135
	3

	12. Специалист 1 категории
	         3938
	3

	13. Специалист 2 категории
	         3109
	3

	14. Специалист
	         2568
	3

РАЗДЕЛ 2
В представительном органе муниципального образования:
	1. Секретарь Совета
	9518
	до 5

	2. Начальник отдела
	8056
	3

	3. Заведующий сектором
	6937
	3

	4. Главный специалист
	5977
	3

	5. Ведущий специалист
	5135
	3

	6. Специалист 1 категории
	3938
	3

	7. Специалист 2 категории
	3109
	3

	8. Специалист
	2568
	3

РАЗДЕЛ 3
В контрольно-счетном органе муниципального образования:
	1. Председатель
	15530
	5

	2. Заместитель председателя
	15051
	3

	3. Аудитор
	13703
	3

	4. Инспектор
	5977
	3

	5. Ведущий специалист
	5135
	3

	6. Специалист 1 категории
	3938
	     3  »

2) Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции: «
Приложение № 2

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих и

работников, осуществляющих

техническое обеспечение

органов местного

самоуправления городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРОВ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Квалификационный разряд
	Размер надбавки, руб.

	Высшая должность муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник I класса
	3938

	Действительный муниципальный советник II класса
	3635

	Действительный муниципальный советник III класса
	3331

	Главная должность муниципальной службы

	Главный муниципальный советник I класса
	3016

	Главный муниципальный советник II класса
	2727

	Главный муниципальный советник III класса
	2411

	Ведущая должность муниципальной службы

	Муниципальный советник I класса
	2253

	Муниципальный советник II класса
	2055

	Муниципальный советник III класса
	1885

	Старшая должность муниципальной службы

	Советник муниципальной службы I класса
	1714

	Советник муниципальный службы II класса
	1542

	Советник муниципальной службы III класса
	1358

	Младшая должность муниципальной службы

	Референт муниципальной службы I класса
	1239

	Референт муниципальной службы II класса
	1096

	Референт муниципальной службы III класса
	       976     »

3) В Приложении № 3 к Положению:

а) таблицу раздела 1 «Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции: «
	Наименование должностей
	Должностные оклады, рублей

	1
	2

	Руководители

	Начальник отдела, начальник службы строительства
Заместитель начальника отдела
	12745
10833

	Начальник хозяйственной службы
	9276

	Заведующий городскими кладбищами
	10042

	Заведующий хозяйством (завхоз)
Заведующий машинописным, копировально- множительным бюро
	6874
7834

	Специалисты

	Главный специалист, главный специалист по закупкам, главный юрисконсульт
	9167

	Главный инженер-строитель
	9167

	Ведущий инженер-строитель
	7505

	Ведущий специалист, ведущий специалист по закупкам, ведущий юрисконсульт
	7505

	Старший техник-программист
	9561

	Старший техник-электроник
	8116

	Техник-программист
	8116

	Старший административный инспектор
	        8116

	Административный инспектор
	7474

	Менеджер по рекламе                                                                                    9167
Специалист по охране труда                                                                         9167

	Служащие

	Оператор диспетчерской службы, кассир, комендант, делопроизводитель
	6874

	Стенографистка I категории
	7474

	Стенографистка II категории, машинистка I категории
	6874

	Машинистка II категории, секретарь руководителя
	   6728 »

б) таблицу раздела 2 «Месячные тарифные ставки рабочих и водителей, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции: «
	Наименование профессий
	Должностные оклады (тарифные ставки), рублей

	Водитель 5 разряда
	4809

	Водитель 6 разряда
	5117

	Водитель 7 разряда
	5601

	Водитель 8 разряда
	6209

	Слесарь-сантехник
	5117

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5117

	Столяр
	4809

	Гардеробщик
	4397

	Кладовщик
	4466

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4466

	Штукатур-маляр
	4466

	Уборщик производственных и служебных помещений
	    4466 »

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу с 01.01.2024 года.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                             С.В.Бойков